КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
ШУ о м

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 мая 2024 г. № 223

г. Сыктывкар

О внесении изменения в постановление
Правительства Республики Коми от 3 июля 2020 г. № 329 «О мерах

по реализации Закона Республики Коми «О некоторых вопросах
организации отдыха и оздоровления детей в Республике Коми»

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 3 июля
2020 г. № 329 «О мерах по реализации Закона Республики Коми
«О некоторых вопросах организации отдыха и оздоровления детей в
Республике Коми» следующее изменение:

пункт 9 Порядка финансирования расходов республиканского бюджета
Республики Коми, предусмотренных на осуществление мероприятий по
организации отдыха и оздоровления детей, утвержденного постановлением
(приложение № 2), дополнить подпунктом «а4» следующего содержания:

«а4) для детей, получивших в возрасте до 18 лет увечья (ранения,
травмы, контузии) на территории Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области или Херсонской области либо
территории субъекта Российской Федерации, прилегающей к районам
проведения специальной военной операции, -  100 % фактической стоимости
путевок и проезда в организации оздоровления и отдыха;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Республики Коми,
осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей
координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми по
вопросам организации круглогодичного оздоровления, отдыха и летней
занятости детей и подростков.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Председат;
Правительства Республики Ко Э. Ахмеева